«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16 апреля  2008 г.

	№
	682

	г.Ухта,  Республика Коми

Об организации мелкорозничной торговли

в весенне-летний период 2008 г.

на территории МОГО «Ухта»

Во исполнение пунктов  2.5, 4.1.1 «Положения об организации мелкорозничной торговли на территории МОГО Ухта», утвержденного решением 13-го заседания Совета МО «Город Ухта» 2-го созыва от 07.10.2004 № 20 «О внесении изменений в Положение об организации мелкорозничной торговли на территории МО «Город Ухта», утвержденное решением 10-го заседания Совета муниципального образования «Город Ухта» от 23.04.2004г. № 12»  и в целях упорядочения мелкорозничной торговли, защиты интересов потребителей и обеспечения их безопасности, а так же организации контроля за соблюдением правил торговли, общественного питания, санитарных норм и требований, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места размещения объектов мелкорозничной сети (палатки, автоцистерны, мобильные холодильные установки, временные организации общественного питания быстрого приготовления (далее по тексту – «летние кафе» на территории МОГО «Ухта» (приложение № 1).

2. Создать комиссию по рассмотрению заявок и распределению мест для организации мелкорозничной торговли  хозяйствующими субъектами (приложение № 2).

3. Утвердить Положение о комиссии по распределению мест для организации мелкорозничной торговли в весенне-летний период (приложение       № 3).

4. Отделу предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения обеспечить:

· прием, регистрацию заявлений, поступающих от хозяйствующих субъектов;

· подготовку документов для рассмотрения на комиссии;

·  выдачу договоров на право размещения и эксплуатации нестационарного объекта торговли согласно установленным требованиям.

2
5. При организации работы объектов мелкорозничной торговой сети на территории МОГО «Ухта» руководствоваться действующим законодательством РФ.

6. Управлению внутренних дел г.Ухта рекомендовать принять меры по недопущению незаконной торговли на территории МОГО «Ухта», запретить въезд автотранспорта на газоны и тротуары. К нарушителям применять меры административного воздействия.

7. Заведующему отделом информации администрации МОГО «Ухта» (Захаров В.Н.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Считать утратившим силу постановления главы МОГО «Ухта» от  16 апреля 2007 г. № 1020 «Об организации мелкорозничной торговли в весенне-летний период 2007 г. на территории МОГО «Ухта», от 02 мая 2007 г. № 1240 «О внесении дополнений в постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 16 апреля 2007  № 1020 «Об организации мелкорозничной торговли в весенне-летний период 2007 г. на территории МОГО «Ухта».

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

10. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Шулепова А.И.

Руководитель администрации
МОГО «Ухта»

               О.В. Казарцев
Приложение № 1

        к постановлению руководителя

        администрации МОГО «Ухта»

        от  16  апреля  2008  г. № 682
Дислокация объектов мелкорозничной торговой сети и летних кафе

Через мелкорозничную торговую сеть производится продажа продовольственных товаров: плодоовощной продукции, прохладительных напитков, мороженого, кваса, выпечки. В летних кафе производится изготовление и реализация блюд на мангалах, жаровнях, решетках согласно СП 2.3.6.1079-01.

Город Ухта:

· Летние кафе (торговля мороженым, прохладительными напитками, пивом, выпечкой, изготовление и реализация блюд на мангалах, жаровнях, решетках на торговом месте):
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Количество

	- У Дворца Культуры
	- пр.Ленина, д.26
	- 4 объекта

	- У павильона «Белый медведь»
	- пр. Ленина, 2
	- 1 объекта

	- Октябрьская площадь

	- 2 объекта

	- ТД «Север»
	- пр. Ленина, 14
	- 1 объект

	- У плавательного бассейна «Юность»
	- ул. Мира. 1 а
	- 1 объект

	- У ТК «Бенилюкс»
	- Пионергорский пр-д, 3
	- 3 объекта

	- Парк культуры и отдыха
	- у «Шахматного клуба»
	- 1объект

	·
	- на площадке  у входа со

      стороны автовокзала
	- 1 объект

	·
	- у входа со стороны

      ул. Чибьюской
	- 1 объект

	- У кинотеатра «Юбилейный»
	- пр. Ленина, 7
	- 2 объекта

	- У кулинарии «Лонг стром»
	- пр. Дружбы, 3
	- 1 объект

	- У Т.П.»Хлеб»
(ИП   Передериева О.Ю.)
	- пр. Ленина, 65
	- 1 объект

	- у кафе «Блинная»
(ИП   Передериева .Ю.)
	- Ул. Юбилейная, 21
	- 1 объект

Палатки для торговли выпечными изделиями:
	Наименование объекта
	Месторасположение
	Количество

	- на площадке у магазина «Юпитер»
	Пр. Ленина, 31/9
	- 1 объект

	- у Дома быта «Сервис»
	- пр. Ленина, 2/15
	- 1 объект

· Реализация плодоовощной продукции

	Пр.Ленина,
	 №№  9, 14, 24, 37/1, 41, 47, 57, 61

	Ул.30 лет Октября
	 №№ 1, 9, 9а,14, 17а, 19 а.

	Ул.Октябрьская,
	 №  38.

	Пионергорский проезд
	 №  3

	Комсомольская площадь
	 №  7/10, 8\12

	Пр. Космонавтов
	 №№ 1, 7, 12, 16/29

	Ул.Интернациональная
	 №     43

	Ул.Авиационная
	 №     10

· Организация мелкорозничной торговли на дачных массивах:

- нескоропортящимися продовольственными товарами : картофелем, зеленью, рассадой, ягодами, цветами.

· Торговля квасом с автоцистерн:

	У магазина «Эльдорадо»
	- ул.Бушуева, д. 25;

	У филиала городского рынка

	- пр.Ленина, д. 48;

	У магазина «Сыктывкар»

	- ул. Юбилейная, д. 13;

	Комсомольская площадь

	У пиццерии «Синьор Помидор»
	- пр.Ленина, д. 7;

	Октябрьская площадь

	У ТД «Север»
	- пр.Ленина, д. 14;

	У МУП «Банно-оздоровительный комплекс»
	- пр.Ленина, д. 47;

	У ТК  «Бенилюкс»

	- Пионергорский проезд, 3

	У магазина «Сыктывкар»

	- ул. Юбилейная, 13

	Ул.. Сенюкова, д. 20;

	У Дворца культуры
(под световым табло)
	- пр. Ленина, 26

	У телецентра
	- ул. Интернациональная

	У ТК «Печора»

	- пр. Ленина, 75;

	У гостиницы «Чибью»

	- пр. Ленина, 38

	У ТК «Центральный»

	- пр.Ленина, 33

	Ул. Авиационная, 10

Торговлю квасом производит в тару покупателя, а так же в одноразовую посуду при обязательном наличии емкостей для сбора использованной тары.

· Мобильные холодильные установки для реализации мороженого

- У ТД «Север»

- пр. Ленина, 14;

- Комсомольская пл.

- Октябрьская пл.

- У плавательного бассейна «Юность»

- Пр. Ленина,   у домов  №№ 2, 22.

· Услуги металлоремонта

- пр. Ленина, 37\1

- ул. Юбилейная, 9\7

Поселок Водный:

1. Реализация плодоовощной продукции(палатки)
- пгт. Водный, ул. Гагарина д. № 7 и № 9 по ул. Гагарина (площадка расположенная между домами №7 и №9)
    2. летние кафе.
     - пгт. Водный, ул. Ухтинская, 2 (у бара «Лунный свет»)
       Поселок Шудаяг

    1. Реализация плодоовощной продукции

- Территория у дома № 20 по улице Шахтинской (напротив магазина «Отдых»)
Поселок Ярега

1. Реализация плодоовощной продукции:

- пгт. Ярега, ул. Октябрьская, д. 18

- пгт. Ярега, ул.Советская, д. № 12.

2. летнее кафе:

- пгт Ярега, ул. Октябрьская, д.12 (у бара «Терриконик»)
Поселок Боровой

1. Реализация плодоовощной продукции:

- пгт.Боровой, Центральная площадь поселка

Поселок Седью

1. Реализация плодоовощной продукции:

- пгт.Седью, ул. Центральная, 6

- пгт.Седью, ул. Центральная, 8
Приложение № 2

       к постановлению руководителя
       администрации МОГО «Ухта»

       от 16 апреля  2008  г. № 682
Состав

комиссии по распределению мест для организации мелкорозничной торговли и рассмотрению заявок от хозяйствующих субъектов

Председатель комиссии:

ШУЛЕПОВ А. И.- заместитель руководителя администрации МОГО «Город Ухта»

Члены комиссии:

ЖУРАВЛЕВ В.Л. - заведующий отделом предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО  «Ухта»,

ЗОЛОТОВА Е.В.- начальник МУ «Управление архитектуры и градостроительного кадастра»

СЕМЕНОВА Т.М. – председатель городского комитета по охране природы
(по согласованию)

КУПРИЯНОВ Д.Н.   – депутат  Совета МОГО «Ухта»    (по согласованию)
ГЛАЙБОРОДА И.П.- депутат Совета МОГО «Ухта»       (по согласованию)

ТУЧНОЛОБОВ Е.А.
- депутат Совета МОГО «Ухта»
(по согласованию)

Секретарь комиссии: - представитель отдела предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО  «Ухта».

Примечание:

Заявки подаются предпринимателями и юридическими лицами с копией свидетельства о регистрации предпринимателя или юридического лица, паспортом на весоизмерительное оборудование с отметкой о его поверке в отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО «Ухта» в течение 10-ти  календарных дней со дня опубликования настоящего постановления в печати.

Приложение № 3

       к постановлению руководителя
       администрации МОГО «Ухта»

       от 16 апреля 2008 г. № 682
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по распределению мест для организации

мелкорозничной торговли в весенне-летний период

1. Общие положения

1.1. Комиссия формируется руководителем администрации МОГО «Ухта» в составе председателя и членов комиссии. Количество членов комиссии утверждаются постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта».

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Положением об организации мелкорозничной торговли на территории МОГО «Ухта».

1.3. Основными целями деятельности комиссии являются:

· упорядочение мелкорозничной торговли на территории МОГО «Ухта»;

· увеличение доходности бюджета МОГО «Ухта» за счёт поступления средств на право установки торгового места.

2. Функции и полномочия

Для достижения вышеуказанных целей комиссия в процессе своей деятельности  выполняет следующие функции и реализует следующие полномочия:

2.1. Рассматривает заявления, поступившие от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, на право установки торгового места.

2.2. По заявлению дает разрешение (отказ) на право установки торгового места.

2.3. Запрашивает необходимые для рассмотрения заявлений дополнительные материалы.

3. Организация работы комиссии

3.1. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, но не менее одного раза в месяц.

3.2. Комиссия правомочна, если на её заседании присутствует не менее половины численного состава комиссии.

3.3. Решение принимается путём открытого голосования простым большинством голосов. При равенстве голосов - голос председателя является решающим. В протоколе может быть отражено особое мнение членов комиссии.

3.4. Секретарь комиссии ведёт протокол заседания комиссии.

3.5. Протокол заседания комиссии подписывает председатель и секретарь комиссии.

Приложение № 4

           к постановлению руководителя

           администрации МОГО «Ухта»
           от 16 апреля 2008 г. № 682
Договор

на право размещения и эксплуатации

нестационарного объекта.

В соответствии с решением Совета МО «Город Ухта» от 07 октября 2004 г. за № 20 «О внесении изменений в Положение об организации мелкорозничной торговли на территории МО «Город Ухта» Администрация МОГО «Ухта», именуемая в дальнейшем «Администрация»,  в лице
__________________________________________________________________________

должность, фамилия, имя, отчество

_________________________________________________________________________________________
действующая на основании Устава МОГО «Ухта» с одной стороны и хозяйствующий субъект в лице ________________________________________________________________________

     должность, фамилия, имя , отчество

действующий на основании__________________________________________________

__________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Субъект», с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. «Администрация» предоставляет «Субъекту» право на размещение палатки, летнего кафе, мобильного торгового места, в дальнейшем «Объект»:
____________________________________________________________________________
                                                                  (вид торговой точки)

____________________________________________________________________________
(адрес установки)

______________________________________________________________________________________
                                                                    (ассортимент)

1.2. «Субъект» оплачивает стоимость места права установки «Объекта»

____________________руб./ в месяц

 за ____________________кв.м.

              (сумма)

                     (площадь)

2. Условия администрации.

2.1. «Субъект» обязан выполнять требования, указанные в «Положении об организации мелкорозничной торговли на территории МОГО  «Ухта».

3. Администрация обязуется.

3.1. Выдать «Субъекту» Договор на право размещения и эксплуатации нестационарного объекта в течение трех дней после оплаты стоимости места права установки «Объекта».

4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны.

5. При несоблюдении условий пункта 2.1. Договора – Договор расторгается в одностороннем порядке, место торговли перераспределяется другому «Субъекту».

6. Споры, возникшие в период действия настоящего Договора, решаются в соответствии с действующим законодательством.

7. Срок действия_____________________________________________________

Продлено:__________________________________________________________

Продлено:______________________________________________________
Продлено:______________________________________________________
Продлено:______________________________________________________
Продлено:______________________________________________________
Продлено:______________________________________________________
8. Подписи сторон:

	«Администрация МОГО «Ухта»

	«Субъект»

	Ул. Бушуева, д. 11, г. Ухта, РК,169300

	________________________________